135 [fo. 36] 7 Dec. 1346. Appointment of Mm. Ralph de Iwerne and William Beneger as sequestrators of the goods and revenues of the deanery, and as commissaries of the chapter to exercise the decanal jurisdiction during the vacancy caused by the death of Cardinal Raymond.¹ In nomine domini Amen. Anno ab incarnatione ejusdem secundum cursum et computacionem ecclesie Anglicane 1346, indiccione xv, pontificatus domini Clementis pape vj anno quinto, die vij mensis Decembris, in domo capitulari ecclesie Sar',

⁷ In the r.-hand margin: 'Procuratorium. Missos per N. precentorem'.

⁸ Marginal notes: 'Nota. Procuratorium cleri Cantuariensis provincie per priorem et conventum ecclesie Cantuariensis, ipsa sede vacante'. 'Nota bene'.

⁹ Entered in a different hand.

¹ Pointing hand in the l.-hand margin and the note: 'Nota pro jurisdictione decanatu vacante'. Below: 'Sequestracio bonorum decanatus una cum commissione. . .'. Cf. 307. For some account of the controversy between the bishop and chapter over the administration of the revenues of the deanery and the exercise of the decanal jurisdiction during the vacancy caused by the death of Cardinal Raymond see p. 257.

congregatis tunc ibidem Mm. Elias de Sancto Albano, cancellario, capitulo ejusdem loci ut asserebant de consuetudine presidente, Radulfo de Querendon [subdecano, domino Johanne de Langebergh, Mm. Ricardo de Chadesleye, Thoma de Bokton, Roberto de Worthe, Willelmo de Salton, Thoma de Luco, Jacobo de Havonte et Johanne de Sar'],² canonicis ipsius ecclesie Sar' ibidem tunc capitulum facientibus; quia vacante decanatu ecclesie Sar' per mortem bone memorie domini Raymundi Sancte Marie Nove diaconi cardinalis, nuper decani ipsius ecclesie Sar', omnis jurisdictio decanalıs, durante hujusmodi vacacione, ad capitulum ipsius ecclesie Sar', ut tunc dicebatur, dinoscitur pertinere, prefatus dominus cancellarius, presidentis, tunc ibidem pro tribunali sedens, de unanimi et expresso consensu canonicorum predictorum capitulum ut premittitur faciendum, omnia bona et res predicti decanatus, ac quascumque obventiones in presenti seu in futurum provenientes, durante hujusmodi vacacione, ne interim tempore dilapidentur, et ex aliis causis legitimis et veris ut dixerunt, nomine dicti capituli et de mandato ipsius capituli sequestravit, et sub arto sequestro custodienda fore decrevit, et ipsius sequestri custodes deputavit et ordinavit, videlicet Mm. Radulfum de Iwerne et Willelmum Beneger, conjunctim et divisim, et utrumque eorum insolidum, ipsosque conjunctim et divisim et utrumque eorum insolidum ad publicandum hujusmodi sequestrum, et ad exercendum jurisdictionem ipsius decanatus nomine presidentis et capituli predictorum durante hujusmodi vacacione prefati presidentis et capitulum suos commissarios fecerunt, constituerunt et ordinauerunt, ac ad celebrandum capitula, necnon omnia alia et singula facienda, exercenda et expedienda, que occasione hujusmodi jurisdictionis decanalıs, premissa vacacione durante, conveniunt, expediunt seu debebunt fieri, et ipsis Radulfo Iwerne, Willelmo Beneger et utriusque eorum divisim et insolidum in premissis omnibus et singulis commiserunt vices suas donec eas ad se duxerint revocandum, cum cohercionis canonice potestate. Acta etc.

136 23 Dec. 1346. *Excommunication of William de Compton, executor of the will of M. Ralph de Iwerne, for refusing to surrender the seal of the officiality of the decanal jurisdiction.* Present: Mm. Elias de Sancto Albano, chancellor, Ralph de Querendon, subdean, Sir John de Langebergh, Mm. Richard de Chaddesleye, Robert de Worthe, James de Havonte and John de Sar', assembled in chapter 'ad excommunicandum Willelmum de Compton, executorem testamenti magistri Radulfi de Iwerne, propter suam contumaciam pariter et offensam in non liberando sigillum officialitatis jurisdictionis decanalıs ipsius ecclesie Sar', factionem, denunciacionem ac publicacionem ejusdem, M. Willelmo Beneger, suas vices ad tunc ibidem specialiter commiserunt. Postmodum M. Willelmus Beneger predictus accessit ad quemdam locum situatum in parte occidentali ipsius ecclesie Sar', juxta locum consistorie in eadem, ex parte boreali, et ibidem super quoddam scannum ligneum trium graduum sedebat pro tribunali, et ipsum Willelmum de Compton ibidem tunc presentem monuit primo, secundo et tercio et peremptorie quod sigillum jurisdictionis decanalıs predictum liberaret capitulo dicte ecclesie Sar'; qui

² The names in brackets are omitted from the text, and are written in at the top of the folio.

quidem Willelmus Compton prefatis monicionibus nolens quovismodo parere, contumaciter recessit, propter quod idem Willelmus Beneger sedens, ut prefertur, pro tribunali, scripsit sententiam excommunicacionis et eam sedendo legit ac protulit tunc ibidem et fulminavit in hiis scriptis sub hac forma: 'In dei nomine Amen.' Nos Willelmus Beneger, reverendorum virorum presidentis capitulo Sar' et capituli loci ejusdem commissarius specialiter deputatus, Willelmum Compton de Heighterdebur', Sar' diocesis, legitime monitum et jussum ad tradendum et restituendum sigillum officialitatis decanatus Sar' quod ad manus habuit et habet, seu dolo desiit habere seu detinere injuste, reverendis viris presidenti et capitulo predictis ad quos custodia sigilli predicti ac omnis jurisdiccio in ea parte decanatu Sar' vacante, tam de jure quam de antiqua consuetudine spectare dinoscitur, et hiis monicionibus et jussionibus minime parere curantem, propter ipsius contumaciam pariter et offensam excommunicamus in hiis scriptis.' Subsequenter prefatus M. Willelmus Beneger, commissarius, suam sententiam excommunicacionis, ut premittitur, scriptam, latam et fulminatam tunc ibidem publicavit. Presentibus Mm. Willelmo de Barton, Willelmo de Hamme, Stephano de Aveburi dicti consilii Sar' advocato, Thoma de Brutford, clericis Lyncolniensis, Batoniensis et Sar' diocesuum.

137 [fo. 36v] 30 Dec. 1346. *William de Compton surrenders the seal and is absolved.* Present: Mm. Elias de Sancto Albano, chancellor, Ralph de Querendon, subdean, Sir John de Langebergh, Mm. Thomas de Bokton, Robert de Worth, James de Havonte and John de Sar', 'in mei notarii publici et testium presencia subscriptorum congregatis ad tunc et ibidem capitulum more solito facientibus.' 'Comparuit quidam Willelmus de Compton executor et eciam asserens se executorem testamenti M. Radulfi de Iwerne defuncti, qui nuper dum vixit fuit officialis reverendi in Christo patris domini Raymundi, cardinalis Romane curie, decani ecclesie cathedralis Sar'. Et idem executor testamenti M. Radulfi predicti exhibuit tunc ibidem in quodam sacco lineo, sigillum officialitatis jurisdicciois decanalis dicte ecclesie Sar', inpressione sigilli, ut asseretur, discreti viri M. Willelmi de Saxebi, ibidem tunc personaliter existentis, sigillato, quod quidem sigillum officialitatis predicte prefatus Willelmus de Compton, executor prenotatus, fracta cera consignacionis sacculi pretacti, extraxit publice et palam, et illud sigillum cepit in manibus suis, et prefato M. Elye cancellario, et capitulo prenotatis, ut puta illos ad quos tota jurisdiccio et totum exercicium jurisdicciois decanalis, dicto decanatu vacante, insolidum pertinuit et pertinet, ut dicebant, et in signum continuande possessionis supradicte in jurisdiccione predicta sic exactus, et eciam propter hoc antea impetitus per eosdem presidentem et capitulum, cum ea reverencia qua decuit tunc porrexit, tradidit et liberavit capitulo memorato, cum adicione istorum verborum: 'salvo jure cujuscumque.' Et predicti capitulum sub eisdem vi, forma et effectu, dictum sigillum a prefato executore sic liberatum, palam et publice admiserunt, receperunt et possiderunt pacifice et quiete. Et insuper supradictum Wil-

³ In the MS. there follows the sentence beginning 'Subsequenter' and ending 'diocesuum'. The tenor of the sentence of excommunication is here appended.

lelmum de Compton, executorem predictum, propter suam rebellionem et manifestam offensam suam in non restituendo predictis capitulo antea dictum sigillum contractas prius auctoritate eorundem capituli excommunicatum, facta forma ecclesie et in forma juris idem capitulum fecerunt absolvi.⁴
[fo. 37 is blank]

[fo. 37v] ACTS OF THE CHAPTER FROM THE FEAST OF THE EPIPHANY 1333.

138 *13 Jan. 1333.* M. William de Bere was retained as advocate of the chapter at an annual fee of 40s.

M. Nicholas de Bathon' was retained as proctor at 2 marks yearly.

M. John de Wotton was retained as a clerk of the chapter at an annual fee of 40s. and his reasonable expenses. He swore to serve the church and chapter faithfully.

Thomas de Forde was admitted and retained as a clerk of the chapter. 'Et juratus quod fidelis erit ecclesie Sar' et capitulo, et acta capitularia prout sibi per presidentem et capitulum inunctum fuerit tempore opportuno conscribet, et quod scripta et codices racionum et alia memoranda ecclesiam et capitulum concernencia que in sua custodia habuerit, fideliter restituet ecclesie cum fuerit congrue requisitus; et consilium capituli celabit decet. Et consideratis laboribus, fidelitate et diligencia exhibitis circa negocia ecclesie a multis temporibus retroactis per eundem Thomam, percipiet annuatim secundum ordinationem capituli competens et racionabile stipendium in futurum.' William Beneger, clerk, was retained as proctor at an annual fee of 20s. 'quamdiu capitulo placuerit'. He took the oath.

John de Kemes', vicar-choral, was admitted and sworn on *28 Jan. 1333* as clerk of the fabric, to work under M. Nicholas, the precentor, warden, during the good pleasure of the chapter.

139 *21 Jan. 1333.* Henry Lok, vicar-choral, clerk of the fabric and receiver, was granted an acquittance under the common seal of the chapter for his whole period of office. A copy was deposited with the registrar.

140 *29 Jan. 1333.* A letter under the common seal was sent by the chapter to M. Itherius, the papal nuncio, 'pro negocio M. Radulfi de Querendon'. A copy was deposited with the registrar.

141 *8 Ap. 1344, Thursday in Easter week.* Memorandum that, in the presence of Mm. Elias de Sancto Albano, chancellor and locum tenens, John de Kirkeby, archdeacon of Dorset, Robert de Luffenham, archdeacon of Salisbury, Ralph de Querendon, sub-dean, John de Langebergh, Thomas de Bokton, Thomas de Luco, John de Sar', communar, James de Havont and John de Camera, M. Stephen de Avebury, clerk, 'et consilii Sar' advocatus, admissus fuit loco magistri Johannis de Wotton et retentus ad consilium

⁴ In the l.-hand margin: 'Sursum reddicio sigilli jurisdictionis decanalis, decanatu vacante Sarr'. 'Absolucio'.

decani et capituli ecclesie cathedralis Sar', ad postulandum pro eisdem in causis et negociis motis et movendis;⁵ et percipiet idem M. Stephanus ad quatuor anni terminos principales, quadraginta solidos sterlingorum annuatim, usque ad beneplacitum eorundem'. On the following Monday, 12 Ap., M. Stephen swore, in the presence of the locum tenens, and of John de Langebergh, William de Selton, Thomas de Luco, John de Sar', James de Havont and John de Kamera, 'quod dictis decano et capitulo Sar' in eorum agendis negociis fidele consilium prestabit, et eorum consilium quamdiu fuerit consilium, celabit, ac ipsorum negocia fideliter prosequetur cum effectu'.⁶

142 6 Ap. 1333. Note to the effect that Sir John de Langebergh delivered in chapter two royal charters which he had received from the bp., the one forbidding the harbouring of strangers in the close, and the other confirming two charters of the third year of the present king.

[fos. 38 and 38v are blank]

143 [fo. 39]⁷ 19 Oct. 1333, Monday the Morrow of St. Luke. The vicar of the church of Stourpaine is summoned to answer for his failure to maintain the chantry in the chapel at Aysse. . . . comparuit in capitulo Sar' dominus Willelmus de Littleton', vicarius ecclesie de Stures Payn, vocatus per literas capituli, sigillo communi consignatas, pro cantaria per Henricum de Knyheteton petita per tres dies in ebdomada in capella de Aysse infra parochia de Stures existente, tempore ejusdem Willelmi vicarii subtracta. Dictusque vicarius fatebatur in capitulo dictam cantariam esse debitam et factam ibidem per se et predecessores suos vicarios ecclesie de Stures. Allegat tamen quod vicaria sua predicta est ita exilis quod non sufficit ad cantariam hujusmodi sustinendam, et deserviendum ecclesie parochiali de Stures, prout decet, quodque periculosum est, ut asseruit dictus vicarius, capellano bis in die celebrare etc. Super quibus capitulum deliberabit, et deliberacionem suam nunciabit dicto vicario et aliis quorum interest, tempore oportuno. Et in hiis omnibus Henricus de Knyeteton in capitulo presens fuit et consenciens tunc ibidem.⁸

144 29 Dec. [1333?]. Letter of the locum tenens and chapter to the dean and chapter of Lichfield, defining for their information, the rights of visitation of the bp. over the chapter at Salisbury, and of the dean in respect of the prebends. Viris venerabilibus et discretis, domino decano seu ipsius locum tenenti et capitulo ecclesie cathedralis Lychefeldensis, tenens locum decani, ipso in remotis agente, et capitulum ecclesie cathedralis Sar', salutem in domino sempiternam. Literas vestras materiam dissensionis orte inter venera-

⁵ Several words have been erased at this point.

⁶ This entry is inserted, in a cramped hand, between **140** and **142**, interrupting the sequence.

⁷ In the top r.-hand corner of the folio appears the note 'quaternus quintus'. At the bottom of the folio is a scrawl in a large crude hand.

⁸ The entry is headed: 'Vocacio vicarii ecclesie de Stoures Payn pro cantaria in capella de Assche per vicarium facienda'

bilem patrem episcopum vestrum et vos super jure visitandi vos capitulum, ac canonicos et prebendas ecclesie Lycheffeldensis, clerum et populum eorundem, necnon informacionem de editis et observatis apud nos super visitacione hujusmodi ad plenum experimentes, recepimus die sanctorum innocencium [28 Dec.] de manu presencium portitoris; et in crastino, facta convocacione confratrum presencium affectantes vocis tantorum dominorum pro nostro modulo complacere, scrutatis archivis nostris, quantum ad materiam pretactam ex antiqua institucione more utencium approbata apud nos sine interrupcione aliquali usque in hodiernum diem, inter alia in scriptis comperimus ut subsequitur contineri. 'Dignitas decani est, et omnium canonicorum ut episcopo nullo respondeant nisi in capitulo, et judicio tantum capituli pareant.'⁹ Quantum vero ad visitacionem canonicorum prebendarum infra diocesim Sar', cleri et populi earundem, hucusque visum non extitit quod alius quam decanus Sar' officium visitacionis exercuit in eisdem. Diu in prosperis valeant cari nostri. Dat' in capitulo Sar' in festo sancti Thome Cantuariensis [29 Dec.].¹

145 4 Feb. 1334. Letters of Richard de Ayremynne, chancellor and locum tenens of the dean 'notorie in remotis agens', and the chapter, collating Walter de Wyke, priest, to the vicarage of Aulton Pancracii, 'vacantem et ad nostram collacionem spectantem'.²

146 *Same date.* Letters of the locum tenens and chapter to M. William de Salton', farmer of Aulton, notifying him of the above collation, and ordering him to induct Wyke.

147 [fo. 39v] 3 Jan. 1334. Assignment by the locum tenens and chapter to M. William de Crawethorne of the canonical house 'juxta portam palacii domini Sar' episcopi,' formerly occupied by M. Nicholas Lambert 'ex comodato capituli'.

148 14 March 1334. *Letter of the locum tenens and chapter to the bp., concerning an action brought by the king for the recovery of his right to present to the prebend of Grymston and Yatemynstre.* Domino episcopo Sar'. Pater et domine reverende, non sine admiratione audivimus quod excellentissimus princeps et dominus noster rex, supponendo prebendam de Grymston et Yatemynstre in ecclesia vestra Sar' post mortem recolende memorie domini Rogeri, immediati predecessoris vestri, stantibus temporalibus episcopatus vestri in manibus ipsius regis, de facto vacare, ad suggestionem quorundem minus veredicam de novo suscitavit erga vos breve *quare impedit*, super jure advocacionis dicte prebende racione supradicta, quodque pre defectu defensionis ex parte vestra per clandestinam prosecucionem quam

⁹ *Statutes*, 28-9, i.e. 'Institucio sive Ordinaciones Osmundi'.

¹ Notes in r.-hand margin in a later hand: 'Responsio de controversaria visitacionis cathedralis Lichfeldensis'. 'Jurisdiccio decani in prebendas canonicorum'. 'Capitulum Lychfeld'.

² Note in the l.-hand margin, in a different hand: 'Nota hic quod capitulum contulit, et nulla fit mencio de nominacione facta per firmarium'. The entry is headed, in a later hand: 'Aulton Pancracii'.

credimus vos latere, et incumbentem possessioni ejusdem prebende latuit, quasi usque nunc in curia dicti domini nostri regis, quasi ad calculum sentencie in causa illa est processum. Et quia verum est quod dilectus confrater noster Thomas de Staunton', prebendarius prebende predictae, prebendam illam tempore dicti predecessoris vestri per plures annos, ac tempore mortis ejusdem et postea continue possedit et possidet in presenti, ista ad noticiam vestram deducimus per presentes, ad finem quod pro honore vestro et ecclesie vestre predictae, ac indemnitatem incumbentis ulterius juxta sanum consilium ordinare queat vestra dominatio circumspicua, quam ad regimen ecclesie vobis commisse diu conservet partus virginalis. Dat' in capitulo Sar' xiiij die Marcii.

149 *Same date. Letters testimonial of the locum tenens and chapter concerning the above.* Tenens locum decani et capitulum ecclesie cathedralis Sar', omnibus quorum interest, salutem in domino. Attendentes pium esse et acceptum in conspectu dei, testimonium perhibere veritati, notum facimus omnibus per presentes, quod dilectus confrater noster, dominus Thomas de Staunton', prebendarius prebende de Grymston et Yatemynstre in ecclesia predicta, per plures annos tempore domini Rogeri de Mortivall', nuper episcopi Sar', et tempore mortis ejusdem et postea, prebendam illam continue possedit et possidet in presenti. Dat' ut supra, A.D. 1334.

150 *5 Feb. and 3 Ap. 1340. The chapter settles a dispute between Sir John de Langebergh and M. John de Sar' over the farm of Wermynstre.* Memorandum quod quinto die mensis Februarii A.D. 1339 in domo capitulari Sar', presentibus discretis viris magistris Roberto de Luffenham, archidiacono Sar', tunc presidente, Nicholao de la Wyle, precentore, Ricardo de Ayremynne, cancellario, Johanne de Langebergh, Thoma de Bokton, Johanne de Ripariis, Willelmo de Salton, Waltero Wyvill', Thoma de Luco, et Johanne Sar', canonicis capitulum celebrantibus, super dissensione orta inter predictos Johannem de Langebergh et Johannem Sar' super moritate³ residencie sue et potiori jure acceptandi firmam de Wermynstre, tunc de facto vacante,⁴ capitulum, habito tractatu diligenti, omnibus inspectis et consideratis que ad hujusmodi actum requiruntur, ipsum Johannem de Sar' majoris residencie decreverunt, et firmam illam tanquam sibi debitam actualiter assignarunt, tenendam juxta consuetudinem ecclesie Sar' supradicte. Et quia registrum istud residet penes eundem Johannem Sar', ego Ricardus cancellarius antedictus, de ordinacione capituli istud memorandum de manu [fo. 40] mea scripsi in memoriam futuram in casu consimili termino hujusmodi dependence litis durante. Acta sunt hec in domo capitulari Sar' iij die mensis Aprilis A.D. 1340, per venerabiles et discretos viros magistros R. de Loffenham, archidiaconum Sar', et locum domini decani tunc tenentem, R. de Ayremynne, cancellarium, W. de Weyvyle, thesaurarium, J. de Kirkeby, archidiaconum Dorset', J. de Whitechurch', archidiaconum Wyltes', J. de Langebergh, T. de Luco, E. de Sancto Albano, T. de Bocton et J. Sar',

³ *Rectius* 'majoritate'.

⁴ *Rectius* 'vacantem'.

canonicos ejusdem ecclesie, prout moris est, capitulum tunc ibidem celebrantes.⁵

151 [fo. 40]⁶ 5 *Ap.* 1340. The canonical house held by M. Thomas de Hotot, archdeacon of Dorset, was assessed by the locum tenens and chapter at a yearly rent (*pensio*) of 2½ marks. Present: Mm. N. de la Wyle, precentor, J. de Langeborgh, Elias de Sancto Albano, J. de Ripariis, T. Bocton and J. Sar'.